2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» _________ 2025 года № ______

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 29 мая 2020 года № 344 «Об утверждении Положения о назначении руководителя государственного унитарного предприятия (государственного автономного, бюджетного или казенного учреждения) в Ленинградской области

Правительство Ленинградской области постановляет:
	Внести в Положение о назначении руководителя государственного унитарного предприятия (государственного автономного, бюджетного или казенного учреждения) в Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 29 мая 2020 года № 344, следующие изменения:
	1) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
	«1.6. Руководителям органов исполнительной власти Ленинградской области, которым подведомственны предприятия (учреждения), предоставляется право по согласованию с первым вице-губернатором Ленинградской области – руководителем Администрации Губернатора
и Правительства Ленинградской области, вице-губернатором Ленинградской области или членом Правительства Ленинградской области, координирующим и контролирующим работу соответствующего органа исполнительной власти Ленинградской области, а также главой администрации муниципального района, муниципального округа или городского округа Ленинградской области, территория которого является местом нахождения предприятия (учреждения), не проводить конкурс
на замещение вакантной должности руководителя предприятия (учреждения), если:»;
	2) пункт 1.7 дополнить абзацем следующего содержания:
	«письмо главы администрации муниципального района, муниципального округа или городского округа Ленинградской области, территория которого является местом нахождения предприятия (учреждения), о согласовании назначения лица на должность руководителя предприятия (учреждения).»;
	3) пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
	«осуществляет согласование кандидатуры лица, назначаемого
на должность руководителя предприятия (учреждения), с главой администрации муниципального района, муниципального округа или городского округа Ленинградской области, территория которого является местом нахождения предприятия (учреждения).»;
	4) пункт 8.1 дополнить абзацем следующего содержания:
	«копию письма главы администрации муниципального района, муниципального округа или городского округа Ленинградской области, территория которого является местом нахождения предприятия (учреждения), о согласовании назначения лица на должность руководителя предприятия (учреждения).».

[bookmark: _GoBack]
Губернатор
Ленинградской области                                                                     А. Дрозденко